penulis uraikan tersebut di atas, maka dapat ditarik kesimpulan bahwa

penelitian ini bertujuan untuk :

1. Mengetahui proses pengakuan anak atau istilhāq yang sesuai

dengan syari’at serta prosedur hukum yang berlaku di Indonesia.

18

Muhammad Abu Zahrah, Al-Ahwal Al-Syakhshiyyah, (Dar Al-Fikr Al-Arabi,

1369 H/1950 M), hal. 396.
19

Ali Mustaqim, Skripsi berjudul “Analisis Hukum Islam terhadap Penetapan

Anak Ikrar sebagai Anak Nasab (Studi Komparatif antara Pemikiran Abu Zahrah dengan

Abdul Wahhab Khallaf)”, (Surabaya: Institut Agama Islam Negeri Sunan Ampel, 2003),

hlm.